

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Pregão Eletrônico Nº 00145/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.335.907/0001-08 - ORTOMED LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>BANDAGEM ELÁSTICA</u>	Unidade	900	R\$ 40,5300	R\$ 40,5300	R\$ 36.477,0000

Marca: CONVATEC

Fabricante: BMD/CONVATEC

Modelo / Versão: BANDAGEM FLEXÍVEL DE GAZE (70% poliéster 30% algodão)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDAGEM FLEXÍVEL DE GAZE (70% poliéster 30% algodão) impregnada com pasta não solidificável, óxido de zinco, acácia, glicerina, óleo de riceno e vaselina. Tamanho 10,2cm x 9,14m. A embalagem deverá conter nome e marca do produto, fornecedor e endereço, lote, data de fabricação e validade e registro no MS/ANVISA. Registro Anvisa: 80523020041. Procedência: Reino Unido e EUA.

30	<u>CURATIVO</u>	Unidade	1875	R\$ 44,6700	R\$ 44,6700	R\$ 83.756,2500
----	-----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: CONVATEC

Fabricante: BMD/CONVATEC

Modelo / Versão: CURATIVO DE NO MÍNIMO 3 CAMADAS: FILME, CAMADA ABS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURATIVO DE NO MÍNIMO 3 CAMADAS: FILME, CAMADA ABSORVENTE, TECIDO COM CARVÃO ATIVADO, E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO + HIDROCOLÓIDES. Tamanho 10 x10 cm. Embalagem deverá conter nome e marca do produto, fornecedor e endereço, lote, data de fabricação e validade e registro no MS/ANVISA. Registro Anvisa: 80523020041. Procedência: Reino Unido e EUA.

31	<u>CURATIVO</u>	Unidade	625	R\$ 44,6700	R\$ 44,6700	R\$ 27.918,7500
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: CONVATEC

Fabricante: BMD/CONVATEC

Modelo / Versão: CURATIVO DE NO MÍNIMO 3 CAMADAS: FILME, CAMADA ABS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURATIVO DE NO MÍNIMO 3 CAMADAS: FILME, CAMADA ABSORVENTE, TECIDO COM CARVÃO ATIVADO, E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO + HIDROCOLÓIDES. Tamanho 10 x10 cm. Embalagem deverá conter nome e marca do produto, fornecedor e endereço, lote, data de fabricação e validade e registro no MS/ANVISA. Registro Anvisa: 80523020041. Procedência: Reino Unido e EUA.

32	<u>CURATIVO</u>	Unidade	1013	R\$ 137,1800	R\$ 137,1800	R\$ 138.963,3400
----	-----------------	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: CONVATEC

Fabricante: BMD/CONVATEC

Modelo / Versão: CURATIVO DE ALTA ABSORÇÃO, ESTÉRIL, COMPOSTO POR F

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURATIVO DE ALTA ABSORÇÃO, ESTÉRIL, COMPOSTO POR FIBRAS DE 100% DE CARBOXICELULOSE SÓDICA E PRATA IÔNICA. Tamanho: 15cm x 15cm. A embalagem deverá conter tipo de esterilização, nome e marca do produto, fornecedor e endereço, lote, data de fabricação e validade e registro no MS/ANVISA. Registro Anvisa: 80523020049. Procedência: Reino Unido e EUA.

33	<u>CURATIVO</u>	Unidade	337	R\$ 137,1800	R\$ 137,1800	R\$ 46.229,6600
----	-----------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: CONVATEC

Fabricante: BMD/CONVATEC

Modelo / Versão: CURATIVO DE ALTA ABSORÇÃO, ESTÉRIL, COMPOSTO POR F

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURATIVO DE ALTA ABSORÇÃO, ESTÉRIL, COMPOSTO POR FIBRAS DE 100% DE CARBOXICELULOSE SÓDICA E PRATA IÔNICA. Tamanho: 15cm x 15cm. A embalagem deverá conter tipo de esterilização, nome e marca do produto, fornecedor e endereço, lote, data de fabricação e validade e registro no MS/ANVISA. Registro Anvisa: 80523020049. Procedência: Reino Unido e EUA.

34	<u>CURATIVO</u>	Unidade	2700	R\$ 56,8200	R\$ 56,8200	R\$ 153.414,0000
----	-----------------	---------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: CONVATEC

Fabricante: BMD/CONVATEC

Modelo / Versão: CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE, EXTRA FINO, FLEXÍVEL E M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE, EXTRA FINO, FLEXÍVEL E MOLDÁVEL. Estéril, composto por uma camada interna contendo no mínimo três hidrocolóides e polímeros e uma camada externa de filme de poliuretano, tamanho 15 x 15 cm. A embalagem deverá conter tipo de esterilização, nome e marca do produto, fornecedor e endereço, lote, data de fabricação e validade e registro no MS/ANVISA. Registro Anvisa: 80523020014. Procedência: Reino Unido e EUA.

35	<u>CURATIVO</u>	Unidade	900	R\$ 56,8200	R\$ 56,8200	R\$ 51.138,0000
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: CONVATEC

Fabricante: BMD/CONVATEC

Modelo / Versão: CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE, EXTRA FINO, FLEXÍVEL E M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE, EXTRA FINO, FLEXÍVEL E MOLDÁVEL. Estéril, composto por uma camada interna contendo no mínimo três hidrocolóides e polímeros e uma camada externa de filme de poliuretano, tamanho 15 x 15 cm. A embalagem deverá conter tipo de esterilização, nome e marca do produto, fornecedor e

endereço, lote, data de fabricação e validade e registro no MS/ANVISA. Registro Anvisa: 80523020014. Procedência: Reino Unido e EUA.

36 <u>CURATIVO</u>	Unidade	2400	R\$ 17,3800	R\$ R\$ 41.712,0000
				17,3800

Marca: CONVATEC

Fabricante: BMD/CONVATEC

Modelo / Versão: CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE, EXTRA FINO, FLEXÍVEL E M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE, EXTRA FINO, FLEXÍVEL E MOLDÁVEL, ESTÉRIL, composto por uma camada interna contendo no mínimo três hidrocolóides, e polímeros e uma camada externa de filme de poliuretano, tamanho aproximado de 10 x 10 cm. A embalagem deverá conter tipo de esterilização, nome e marca do produto, fornecedor e endereço, lote, data de fabricação e validade e registro no MS/ANVISA. Registro Anvisa: 80523020014. Procedência: Reino Unido e EUA.

37 <u>CURATIVO</u>	Unidade	500	R\$ 87,7400	R\$ R\$ 43.870,0000
				87,7400

Marca: CONVATEC

Fabricante: BMD/CONVATEC

Modelo / Versão: CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE, SEM BORDA, ABSORVENTE, e

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE, SEM BORDA, ABSORVENTE, estéril, hipoalergênico composto de camada interna adesiva contendo três hidrocolóides e camada externa de espuma de poliuretano. Tamanho 20x20 cm. A embalagem deverá conter nome e marca do produto, fornecedor e endereço, lote, data de fabricação e validade e registro no MS/ANVISA. Registro Anvisa: 80523020010. Procedência: Reino Unido e EUA.

38 <u>CURATIVO</u>	Unidade	5412	R\$ 64,8000	R\$ R\$ 350.697,6000
				64,8000

Marca: CONVATEC

Fabricante: BMD/CONVATEC

Modelo / Versão: HIDROCOLÓIDE EM GEL, composto de carboximetilcelul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDROCOLÓIDE EM GEL, composto de carboximetilcelulose sódica, alginato de cálcio e sódio e água purificada, tubo com no mínimo 70 g. A embalagem deverá conter nome e marca do produto, fornecedor e endereço, lote, data de fabricação e validade e registro no MS/ANVISA. Registro Anvisa: 80523020016. Procedência: Reino Unido e EUA.

39 <u>CURATIVO</u>	Unidade	1188	R\$ 64,8000	R\$ R\$ 76.982,4000
				64,8000

Marca: CONVATEC

Fabricante: BMD/CONVATEC

Modelo / Versão: HIDROCOLÓIDE EM GEL, composto de carboximetilcelul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDROCOLÓIDE EM GEL, composto de carboximetilcelulose sódica, alginato de cálcio e sódio e água purificada, tubo com no mínimo 70 g. A embalagem deverá conter nome e marca do produto, fornecedor e endereço, lote, data de fabricação e validade e registro no MS/ANVISA. Registro Anvisa: 80523020016. Procedência: Reino Unido e EUA.

43 <u>BOLSA OSTOMIA</u>	Unidade	1750	R\$ 39,2900	R\$ R\$ 68.757,5000
				39,2900

Marca: CONVATEC

Fabricante: BMD/CONVATEC

Modelo / Versão: BOLSA PARA OSTOMIA INTESTINAL, sistema 2 peças, ad

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLSA PARA OSTOMIA INTESTINAL, sistema 2 peças, adulto. Bolsa transparente, drenável, com ou sem filtro de carvão ativado integrado, clamp de fechamento individual para cada bolsa. Base adesiva plana, de resina sintética, flange de 70mm, recortável, com ou sem adesivo micro poroso. Registro Anvisa: 80523029010, 80523029010 e 80523029001. Procedência: Reino Unido e EUA.

Total do Fornecedor: R\$ 1.119.916,5000

11.235.712/0001-06 - LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>BARREIRA CONTENÇÃO</u> / <u>ABSORVENTE</u>	Unidade	350	R\$ 13,2900	R\$ 10,4000	R\$ 3.640,0000

Marca: MAXI CONFORT

Fabricante: MAXI CONFORT

Modelo / Versão: ABSORVENTE HIGIENICO PCT COM 20 UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABSORVENTE HIGIÊNICO, tipo hospitalar, tamanho Médio, comprimento mínimo 28cm, largura mínima 10cm. Pacote com 20 unidades

Total do Fornecedor: R\$ 3.640,0000

11.888.791/0001-54 - DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>ÓCULOS PROTEÇÃO</u>	Unidade	2000	R\$ 24,2700	R\$ 24,2000	R\$ 48.400,0000

Marca: SS PLUS

Fabricante: SS PLUS

Modelo / Versão: SS PLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, policarbonato, policarbonato, anti-embassante e anti-chama, acopláveis ao rosto, com cordão elástico para fixação na cabeça. Quant. Reservada (Cota) Vinculado Item 11 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI)

13 <u>CERA DE CORREAME</u> (<u>PRESERVATIVO</u>)	Unidade	50	R\$ 5,2100	R\$ 5,2000	R\$ 260,0000
--	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: BIOLINE

Fabricante: BIOLINE

Modelo / Versão: BIOLINE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÊRA PARA OSSO 2,5 GRAMAS, envelope, o material deverá vir embalado em envelopes com lote, data de fabricação e validade impressas na embalagem.

21 <u>CONJUNTO DE CORRENTE</u>	Unidade	262	R\$ 122,6100	R\$ 122,6100	R\$ 32.123,8200
--------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: OXIGEL

Fabricante: OXIGEL**Modelo / Versão:** OXIGEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto para macro nebulização contínua para Oxigênio Pediátrico composto de frasco de PVC de 500mL em tampa adaptável com rosca. Máscara facial em silicone de alta resistência, tamanho Pediátrico, elástico da máscara e traqueia corrugada flexível em silicone. Todos os materiais devem ser autoclaváveis e resistentes a desinfecção de alto nível. Quant. Reservada (Cota) Vinculado Item 20 (exclusividade de participação de ME/EPP/MEI)

22	<u>CONJUNTO DE CORRENTE</u>	Unidade	350	R\$ 119,2700	R\$ 119,2700	R\$ 41.744,5000
----	-----------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: OXIGEL**Fabricante:** OXIGEL**Modelo / Versão:** OXIGEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto para macro nebulização contínua para Oxigênio Pediátrico composto de frasco de PVC de 500mL em tampa adaptável com rosca. Máscara facial em silicone de alta resistência, tamanho Pediátrico, elástico da máscara e traqueia corrugada flexível em silicone. Todos os materiais devem ser autoclaváveis e resistentes a desinfecção de alto nível.

Total do Fornecedor: **R\$ 122.528,3200**

12.606.382/0001-80 - ETICA MED COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>EQUIPO</u>	Unidade	15000	R\$ 4,0300	R\$ 3,9000	R\$ 58.500,0000

Marca: Medsonda**Fabricante:** Medsonda**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Equipos para medida de pressão venosa central, constituído de: câmara gotejadora flexível, tubos conectores interligados por intermediários em forma de "Y" no terço superior, adaptadores luer, pinça rolete de alta precisão, fita com escala divisória com graduação de 0 a 60 cm, de baixo para cima. Estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, contando externamente lote, data de Fabricação e de validade, tipo de esterilização e registro na ANVISA.

8	<u>ANALISADOR PARÂMETROS EQUIPAMENTO SAÚDE</u>	Unidade	25000	R\$ 2,7400	R\$ 1,9000	R\$ 47.500,0000
---	--	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: Medsonda**Fabricante:** Medsonda**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Equipos duas vias Neonatal: Dispositivo multiplicador de acesso venoso, luer fêmea de 2 vias. Fabricado em PVC flexível. Conector tipo Luerlock universal. Clamp corta-fluxo nas duas vias. Atóxico e Apirrogênico. Descartável e de uso único. A Embalagem devida ser estéril contendo externamente identificação do produto, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro na ANVISA.

Total do Fornecedor: **R\$ 106.000,0000**

13.333.090/0001-84 - NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MEDICOS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>FILTRO CAPILAR DIALISADOR</u>	Unidade	1920	R\$ 42,3300	R\$ 33,8000	R\$ 64.896,0000

Marca: NIPRO**Fabricante:** NIPRO CORPORATION ODATE FACTORY**Modelo / Versão:** DD-ELISIO19M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filtro dialisador de fibra oca, de membrana de polietersulfona de médio fluxo, com 40µm de espessura, esterilizado à radiação gama em atmosfera livre de oxigênio; área de superfície 1,9m², volume de preenchimento 115ml, coeficiente de ultrafiltração 25 mL/h/mmHg, comprimento do filtro 281mm; possui 2 adaptadores laterais com conector tipo hansen macho e 2 conectores de tampa, sendo estes tipo luer lock; câmara externa de polipropileno (livre de BPA), acoplamento de fibras de poliuretano, tampas superior e inferior fixas; embalagem individual, estéril, apirrogênica; etiqueta de identificação com informações de registro ANVISA, procedência, orientação de uso e data de validade. Registro: 80788620051.

Total do Fornecedor: **R\$ 64.896,0000**

16.743.543/0001-39 - POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>DIAFRAGMA VÁLVULA DESCARGA</u>	Unidade	600	R\$ 25,2500	R\$ 25,0000	R\$ 15.000,0000

Marca: VT**Fabricante:** VT**Modelo / Versão:** VT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Membrana (diafragma) da válvula de exalação confeccionada em silicone, resistente aos processos usuais de desinfecção. Embalagem individual contendo dados de identificação, procedência e atender a Legislação sanitária vigente e pertinente ao produto. Compatível com o respirador de marca inter5 e inter 5 plus. Registro Anvisa: 80677040004

19	<u>CIRCUITO MINIATURIZADO</u>	Unidade	188	R\$ 407,5600	R\$ 400,0000	R\$ 75.200,0000
----	-------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: VT**Fabricante:** VT**Modelo / Versão:** VT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Circuito respiratório universal de traqueias para ventilador mecânico tamanho adulto: Parede internas lisas, de fácil limpeza. Composto por 04 traqueias 60cm de silicone, 01 traqueia 45cm de silicone, 02 drenos de policarbonato, 01 conector "Y" de policarbonato, 01 tubo proximal de silicone, 01 adaptador para tubo proximal, 01 conector de 3mm ext. x 4,5 cônico ext. Registro Anvisa: 80677040004

Total do Fornecedor: **R\$ 90.200,0000**

23.493.764/0001-61 - P G LIMA COM EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
48	<u>SONDA PERFURAÇÃO</u>	Unidade	3000	R\$ 1,4300	R\$ 0,7500	R\$ 2.250,0000
Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06, em PVC atóxico siliconizada, descartável, estéril, conector com tampa. Comprimento aproximado de 1,10 m, o material deverá ser adaptável em seringas. Deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico com lote, data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem e registro na ANVISA. MARCA: BIOBASE ; FABRICANTE: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL ; REGISTRO ANVISA Nº 80212340034 ; PAÍS DE PROCEDÊNCIA : BRASIL; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.						
49	<u>SONDA PERFURAÇÃO</u>	Unidade	3500	R\$ 1,4600	R\$ 0,6000	R\$ 2.100,0000
Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08, em PVC atóxico siliconizada, descartável, estéril, conector com tampa. Comprimento aproximado de 1,10 m, o material deverá ser adaptável em seringas. Deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico com lote, data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem e registro na ANVISA. MARCA: BIOBASE ; FABRICANTE: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL ; REGISTRO ANVISA Nº 80212340034 ; PAÍS DE PROCEDÊNCIA : BRASIL; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.						
50	<u>SONDA PERFURAÇÃO</u>	Unidade	4500	R\$ 1,3900	R\$ 0,6000	R\$ 2.700,0000
Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10, em PVC atóxico siliconizada, descartável, estéril, conector com tampa. Comprimento aproximado de 1,10 m, o material deverá ser adaptável em seringas. Deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico com lote, data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem e registro na ANVISA. MARCA: BIOBASE ; FABRICANTE: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL ; REGISTRO ANVISA Nº 80212340034 ; PAÍS DE PROCEDÊNCIA : BRASIL; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.						
52	<u>SONDA PERFURAÇÃO</u>	Unidade	10000	R\$ 1,6800	R\$ 0,7000	R\$ 7.000,0000
Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14, em PVC atóxico siliconizada, descartável, estéril, conector com tampa. Comprimento aproximado de 1,10 m, o material deverá ser adaptável em seringas. Deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico com lote, data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem e registro na ANVISA. MARCA: BIOBASE ; FABRICANTE: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL ; REGISTRO ANVISA Nº 80212340034 ; PAÍS DE PROCEDÊNCIA : BRASIL; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.						
53	<u>SONDA PERFURAÇÃO</u>	Unidade	12000	R\$ 1,5400	R\$ 0,7000	R\$ 8.400,0000
Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16, em PVC atóxico siliconizada, descartável, estéril, conector com tampa. Comprimento aproximado de 1,10 m, o material deverá ser adaptável em seringas. Deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico com lote, data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem e registro na ANVISA. MARCA: BIOBASE ; FABRICANTE: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL ; REGISTRO ANVISA Nº 80212340034 ; PAÍS DE PROCEDÊNCIA : BRASIL; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.						
54	<u>SONDA PERFURAÇÃO</u>	Unidade	10000	R\$ 1,8100	R\$ 0,7000	R\$ 7.000,0000
Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18, em PVC atóxico siliconizada, descartável, estéril, conector com tampa. Comprimento aproximado de 1,10 m, o material deverá ser adaptável em seringas. Deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico com lote, data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem e registro na ANVISA. MARCA: BIOBASE ; FABRICANTE: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL ; REGISTRO ANVISA Nº 80212340034 ; PAÍS DE PROCEDÊNCIA : BRASIL; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.						
55	<u>SONDA PERFURAÇÃO</u>	Unidade	10000	R\$ 2,2600	R\$ 0,8000	R\$ 8.000,0000
Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20, em PVC atóxico siliconizada, descartável, estéril, conector com tampa. Comprimento aproximado de 1,10 m, o material deverá ser adaptável em seringas. Deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico com lote, data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem e registro na ANVISA. MARCA: BIOBASE ; FABRICANTE: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL ; REGISTRO ANVISA Nº 80212340034 ; PAÍS DE PROCEDÊNCIA : BRASIL; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.						
Total do Fornecedor:						R\$ 37.450,0000

29.408.508/0002-96 - LYNX TRADING COMPANY IMPORTACAO, EXPORTACAO E DISTRIBUI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>COLETOR DE URINA</u>	Pacote 10,00 UN	1000	R\$ 5,1000	R\$ 4,6200	R\$ 4.620,0000
Marca: Medsonda Fabricante: Medsonda Modelo / Versão: 80163570029 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR DE URINA, MATERIAL* PLÁSTICO, TIPO* SISTEMA ABERTO, MODELO NEONATAL, CAPACIDADE* CERCA DE 100 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM* EMBALAGEM INDIVIDUAL						
51	<u>SONDA PERFURAÇÃO</u>	Unidade	6000	R\$ 1,4000	R\$ 0,6400	R\$ 3.840,0000
Marca: Medsonda Fabricante: Medsonda Modelo / Versão: 80163570003						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12, em PVC atóxico siliconizada, descartável, estéril, conector com tampa. Comprimento aproximado de 1,10 m, o material deverá ser adaptável em seringas. Deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico com lote, data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem e registro na ANVISA

Total do Fornecedor: R\$ 8.460,0000

83.880.294/0001-10 - J L DOS SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>FILTRO CAPILAR DIALISADOR</u>	Unidade	480	R\$ 42,3300	R\$ 42,3300	R\$ 20.318,4000

Marca: FRESENIUS

Fabricante: FRESENIUS MEDICAL

Modelo / Versão: 5007081

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dialisador com filtro tipo capilar câmara com transparente, rígida, com membrana de polissulfona c/ fibra 100% sintética, com superfície de 1,8 m2, com espessura de capilar de 6 micra, reprocessável com oxido de etileno, embalado em invólucro transparente individual, estéril com identificação e procedência, uso único. marca FRESENIUS; fornecedor: FRESENIUS MEDICAL; modelo: 5007081; RMS: 10322390018 procedência NACIONAL

7	<u>ISOLADOR PRESSÃO</u>	Unidade	9000	R\$ 0,7100	R\$ 0,6000	R\$ 5.400,0000
---	-------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: FRESENIUS

Fabricante: FRESENIUS MEDICAL

Modelo / Versão: B00.73.008.50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão em pvc,T isolador de pressão p/filtração hidrofóbica, c/2 cm. Conexão tipo isolador de pressão em pvc c/2 cm p/ uso em hemodiálise. marca FRESENIUS; fornecedor: FRESENIUS MEDICAL; modelo: B00.73.008.50; RMS: 10322390012 procedência NACIONAL

44	<u>CATETER P/ HEMODINÂMICA</u>	Unidade	75	R\$ 195,0100	R\$ 195,0000	R\$ 14.625,0000
----	--------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: GMI

Fabricante: GABISA MEDICAL

Modelo / Versão: 712-09-37

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER DE TENCKHOFF PEDIÁTRICO, em silicone, com 02 CUFF FIXOS, tubo multiperfurado, com filete radiopaco, adaptador e tampa para fechamento do cateter. Estéril marca GMI; fornecedor: GABISA MEDICAL; modelo: 712-09-37; RMS.: 80423540036; procedência NACIONAL

45	<u>SONDA PERFURAÇÃO</u>	Unidade	1200	R\$ 20,9600	R\$ 19,4000	R\$ 12.480,0000
----	-------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: SOLUMED

Fabricante: SOLUMED

Modelo / Versão: SNE08 PU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA ENTERAL Nº 08. Duas vias, 8 FR, estéril, confeccionada em silicone atóxico, flexível, não dobrável. Extremidade com ponta de metal pesado, com fio guia de inox que se mantenha íntegro a tração da sonda e atraumático. Comprimento de aproximadamente 105cm, compatível com lubrificação hidroativa, adaptável para a administração de dietas com equipo ou medicamento com seringa, tampa com trava de segurança. Permita longa permanência, com marcas firmes para o controle da introdução com conexão universal. Ponta atraumática e orifícios de forma e diâmetro adequados a função. Radiopaco. marca SOLUMED; fornecedor: SOLUMED; modelo: SNE08 PU; RMS: 80019160013; procedência NACIONAL

46	<u>SONDA PERFURAÇÃO</u>	Unidade	2500	R\$ 17,3500	R\$ 9,4000	R\$ 23.500,0000
----	-------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: SOLUMED

Fabricante: SOLUMED

Modelo / Versão: SNE10 PU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA ENTERAL Nº 10. Duas vias, 10 FR, estéril, RMS: 80019160013confeccionada em silicone atóxico, flexível, não dobrável. Extremidade com ponta de metal pesado, com fio guia de inox que se mantenha íntegro a tração da sonda e atraumático. Comprimento de aproximadamente 105cm, compatível com lubrificação hidroativa, adaptável para a administração de dietas com equipo ou medicamento com seringa, tampa com trava de segurança. Permita longa permanência, com marcas firmes para o controle da introdução com conexão universal. Ponta atraumática e orifícios de forma e diâmetro adequados a função. Radiopaco. marca SOLUMED; fornecedor: SOLUMED; modelo:SNE10 PU; RMS: 80019160013; procedência NACIONAL

Total do Fornecedor: R\$ 76.323,4000

Valor Global da Ata: R\$ 1.629.414,2200

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)